## ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 5 марта 2025 г. N 317

# О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ ОТ 3 ИЮНЯ 2019 ГОДА N 512

Правительство области постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства области от 3 июня 2019 года N 512 "О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Правительстве области" следующие изменения:
- 1.1. в пункте 3 слова "Государственно-правовой департамент Правительства области" заменить словами "Главное правовое управление Администрации Губернатора области";
- 1.2. в Положении об организации в Правительстве области системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса), утвержденном указанным постановлением:

#### в разделе III:

#### в пункте 3.2:

- в абзаце первом слова "Государственно-правового департамента Правительства области (далее уполномоченного структурного подразделения)" заменить словами "Главного правового управления Администрации Губернатора области (далее уполномоченное структурное подразделение)";
- в подпункте "в" слова "государственных гражданских служащих Правительства области" заменить словами "государственных гражданских служащих области";

подпункт "г" изложить в следующей редакции:

- "г) организация проведения обучающих мероприятий с государственными гражданскими служащими области по вопросам, связанным с соблюдением антимонопольного законодательства и антимонопольным комплаенсом в Правительстве области;";
- в подпункте "д" слова "Правительства области" заменить словами "Администрации Губернатора области";

## пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3. Выявление конфликта интересов в деятельности Правительства области в сфере функционирования антимонопольного комплаенса, разработка предложений по его предотвращению, проведение соответствующих служебных проверок осуществляются Управлением кадров и наградной деятельности Администрации Губернатора области в соответствии с установленной компетенцией.";

#### в разделе IV:

в абзаце первом пункта 4.1 слова "Правительства области" заменить словами "Администрации Губернатора области";

#### в пункте 4.2:

в абзаце первом слова "Правительстве области" заменить словами "Правительства области";

в подпункте "a" слова "Правительства области" заменить словами "Администрации Губернатора области";

### в пункте 4.3:

в абзаце втором подпункта "а" слова "Департамент управления делами Правительства области, Департамент информационной политики Правительства области" заменить словами "Управление документационного обеспечения Администрации Губернатора области, Министерство информационной политики области";

в подпункте "б" слова "Департаментом информационной политики Правительства области" заменить словами "Министерством информационной политики области";

в абзаце втором подпункта "в" слова "структурное подразделение Правительства области, орган исполнительной государственной власти области" заменить словами "структурное подразделение Администрации Губернатора области, исполнительный орган области";

```
в подпункте "а" пункта 4.5:
```

в <mark>абзаце первом</mark> слова "Правительства области" заменить словами "Администрации Губернатора области";

в абзаце втором слова "структурных подразделений Правительства области, органов исполнительной государственной власти области" заменить словами "структурных подразделений Администрации Губернатора области, исполнительных органов области";

#### в абзаце третьем:

слова "Департамента управления делами Правительства области" заменить словами "Управления кадров и наградной деятельности Администрации Губернатора области";

слова "государственных гражданских служащих" исключить;

подпункт 6.1.2 пункта 6.1 раздела VI изложить в следующей редакции:

"6.1.2 для уполномоченного структурного подразделения:

доля государственных гражданских служащих области, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу.

Для расчета указанного ключевого показателя применяется количество государственных гражданских служащих Администрации Губернатора области.";

#### в разделе VII:

в подпункте "г" пункта 7.1 слова "государственными гражданскими служащими Правительства области" заменить словами "государственными гражданскими служащими области";

абзац второй пункта 7.3 признать утратившим силу;

## в пункте 7.4:

в абзаце втором слова "Комитет по регулированию контрактной системы области" заменить

словами "Главное управление конкурентной политики области";

- в абзаце третьем слова "Департаментом информационной политики Правительства области" заменить словами "Министерством информационной политики области".
  - 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области А.М.МОРДВИНОВ